
FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2022/32878]
17 JUNI 2022. — Koninklijk besluit tot wijziging van de bijlage bij

het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de
nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkingen inzake ver-
plichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkerin-
gen, betreffende de wervelkolompathologieën. — Corrigendum

In het Belgisch Staatsblad van 15 juli 2022, nr. 179, pagina 56419, wordt
het rangnummer “262730” vervangen door het rangnummer “282730”.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[2022/204416]

17 JULI 2022. — Koninklijk besluit tot toekenning van toelagen voor
het jaar 2021 aan werken, organismen en verenigingen ten bate van
oorlogsslachtoffers

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 18 maart 2016 tot wijziging van de benaming van
de Rijksdienst voor Pensioenen in Federale Pensioendienst, tot integra-
tie van de bevoegdheden en het personeel van de Pensioendienst voor
de Overheidssector, van een deel van de bevoegdheden en van het
personeel van de Directie-generaal Oorlogsslachtoffers, van de opdrach-
ten ″Pensioenen″ van de lokale en provinciale sectoren van de Dienst
voor de bijzondere socialezekerheidsstelsels en van HR Rail en tot
overname van de gemeenschappelijke sociale dienst van de Dienst voor
de bijzondere socialezekerheidsstelsels, gewijzigd bij de wet van
23 maart 2019, artikel 3;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
2 mei 2022;

Overwegende dat de opdracht om toelagen te verlenen aan bepaalde
vaderlandslievende organisaties tot de bevoegdheid van de Federale
Pensioendienst behoort;

Op de voordracht van de Minister van Pensioenen,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Toelagen voor een totaal bedrag van 12.000 euro, aan te
rekenen op de basisallocatie 58.45.34.20.06 afkomstig van een dotatie
van de Federale Overheidsdienst Sociale Zekerheid en ingeschreven in
de uitgavenbegroting van de Federale Pensioendienst onder de ESR-
code 3300, worden voor het jaar 2021 toegekend aan volgende
federaties en werken :

1) Belgische vereniging van Jongeren voor de herinnering van de
twee oorlogen

Avenue du Verger, 17

4280 HANNUT

Bankrekening : BE07 0882 0108 8166

960 euro

2) 8 Mei Comité regio Mechelen

Nieuwe Kapucijnenstraat 39/103

2800 MECHELEN

Bankrekening : BE31 7310 3572 3455

840 euro

3) Eenheidsfront Ronse

Sint-Amandusstraat 12

9700 OUDENAARDE

Bankrekening : BE68 4436 5948 6134

840 euro

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2022/32878]
17 JUIN 2022. — Arrêté royal modifiant l’annexe à l’arrêté royal

du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations
de santé en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indem-
nités, en ce qui concerne les pathologies de la colonne verté-
brale. — Corrigendum

Au Moniteur belge du 15 juillet 2022, n° 179, page 56419, le numéro
d’ordre « 262730 » est remplacé par le numéro d’ordre « 282730 ».

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[2022/204416]

17 JUILLET 2022. — Arrêté royal octroyant des subsides pour
l’année 2021 aux œuvres, organismes et groupements qui agissent
en faveur des victimes de guerre

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 18 mars 2016 portant modification de la dénomination de
l’Office national des Pensions en Service fédéral des Pensions, portant
intégration des attributions et du personnel du Service des Pensions du
Secteur Public, d’une partie des attributions et du personnel de la
Direction générale Victimes de la Guerre, des missions « Pensions » des
secteurs locaux et provinciaux de l’Office des régimes particuliers de
sécurité sociale, de HR Rail et portant reprise du Service social collectif
de l’Office des régimes particuliers de sécurité sociale, modifiée par la
loi du 23 mars 2019, article 3;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 2 mai 2022;

Considérant que la mission d’octroyer des subsides à certaines
associations patriotiques relève de la compétence du Service fédéral des
Pensions;

Sur la proposition de la Ministre des Pensions,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Des subsides pour un montant total de 12.000 euros, à
imputer sur l’allocation de base 58.45.34.20.06 provenant d’une dota-
tion du Service Public Fédéral Sécurité Sociale et inscrit dans le budget
du Service fédéral des Pensions en dépenses, sous le code SEC 3300,
sont alloués pour l’année 2021 aux fédérations et œuvres suivantes :

1) Association Belge des Jeunes pour le souvenir des deux guerres

Avenue du Verger, 17

4280 HANNUT

Compte bancaire : BE07 0882 0108 8166

960 euros

2) Comité 8 Mai région Malines

Nieuwe Kapucijnenstraat 39/103

2800 MECHELEN

Compte bancaire : BE31 7310 3572 3455

840 euros

3) Front Unique Renaix

Sint-Amandusstraat 12

9700 OUDENAARDE

Compte bancaire : BE68 4436 5948 6134

840 euros

60233BELGISCH STAATSBLAD — 01.08.2022 — MONITEUR BELGE


